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I. AANVRAGEN (Applications) 

1. AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

(Applications for Plant Breeders’ Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Application 

date)

(Applicant) (breeders’ reference)

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL956 14-5-2014 Syngenta Crop Protection AG SGC6805
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL957 22-5-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E40W.585
Brassica oleracea L. Spruitkool KSP268 7-5-2014 Syngenta Crop Protection AG SGB1493
Brassica oleracea L. Spruitkool KSP269 13-5-2014 Syngenta Crop Protection AG SGB1565
Brassica oleracea L. Wittekool KWI669 1-5-2014 Syngenta Crop Protection AG SGW0056
Capsicum annuum L. Paprika PPS1531 5-5-2014 Monsanto Vegetable IP Management 

B.V.
SV0522PH

Capsicum annuum L. Paprika PPS1534 9-5-2014 Syngenta Crop Protection AG BF51282
Capsicum annuum L. Paprika PPS1535 9-5-2014 Syngenta Crop Protection AG BF51294
Capsicum annuum L. Paprika PPS1539 21-5-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E20C.0043
Capsicum annuum L. Paprika PPS1540 20-5-2014 Syngenta Crop Protection AG SLP2B365
Capsicum annuum L. Paprika PPS1544 28-5-2014 Monsanto Vegetable IP Management 

B.V.
SV5563PH

Capsicum annuum L. Paprika PPS1545 23-5-2014 Syngenta Crop Protection AG SLP2B378
Capsicum annuum L. Paprika PPS1546 26-5-2014 Syngenta Crop Protection AG SLP2B379
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1138 8-5-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E23L.16024
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1139 8-5-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E23L.16027
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1140 21-5-2014 Nunhems B.V. NUN 32029 CUS
Cucurbita pepo L. Courgette COU85 7-5-2014 Syngenta Crop Protection AG GS3604
Freesia Eckl. ex Klatt Freesia FRS717 14-5-2014 L.H. Beheer S052-2
Lactuca sativa L. Sla SLA3407 2-5-2014 Nunhems B.V. NUN 01155 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3408 2-5-2014 Nunhems B.V. NUN 01152 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3409 2-5-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E01B.5406
Lactuca sativa L. Sla SLA3410 6-5-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E01A.30046
Lactuca sativa L. Sla SLA3411 7-5-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
82-94 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3412 7-5-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

41-115 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3418 21-5-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E01B.10022
Lactuca sativa L. Sla SLA3420 23-5-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E01K.6685
Lactuca sativa L. Sla SLA3421 27-5-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E01B.10030
Lactuca sativa L. Sla SLA3422 27-5-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E01E.5029
Lactuca sativa L. Sla SLA3423 27-5-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E01A.2437
Lilium L. Lelie LEL3212 19-5-2014 Mak Breeding Rights B.V. OT 7020-363
Lilium L. Lelie LEL3213 19-5-2014 Mak Breeding Rights B.V. OT 7020-353
Phlox paniculata L. Vlambloem VBL192 2-5-2014 Hogenboom Phloxen Butterfly
Ribes rubrum L. Rode bes BSR23 27-5-2014 M. Smeets Lemaan
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2800 1-5-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
74-685 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2801 12-5-2014 Monsanto Vegetable IP Management 
B.V.

SV0610TC

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2803 1-5-2014 Green4Health B.V. 127 HTR
Tulipa L. Tulp TLP2364 10-5-2014 Mastenbroek Breeding Rights B.V. Maskovri

Vriend Flower Bulbs B.V.
Fa. J.N. Koster & Zn.

Tulipa L. Tulp TLP2371 28-5-2014 Holland Bolroy Markt B.V. OT 500
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1913 2-5-2014 Freiherr von Moreau Saatzucht 

GmbH
SM C0332

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1914 2-5-2014 Freiherr von Moreau Saatzucht 
GmbH

SM D0318

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1915 2-5-2014 Freiherr von Moreau Saatzucht 
GmbH

SM C0133

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1916 2-5-2014 Freiherr von Moreau Saatzucht 
GmbH

SM B0203
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2. AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Applications for addition to the National List) 

Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Application 

date)

(Applicant) (Breeders’ 

reference)

Allium cepa L. Ui UIG938 28-5-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Annika (E 
72.T6013)

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL956 14-5-2014 Syngenta Seeds B.V. SGC6805
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL957 22-5-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E40W.585
Brassica oleracea L. Spruitkool KSP268 7-5-2014 Syngenta Seeds B.V. SGB1493
Brassica oleracea L. Spruitkool KSP269 13-5-2014 Syngenta Seeds B.V. SGB1565
Brassica oleracea L. Wittekool KWI669 1-5-2014 Syngenta Seeds B.V. SGW0056
Brassica oleracea L. Wittekool KWI670 1-5-2014 Syngenta Seeds B.V. SGW0183
Capsicum annuum L. Paprika PPS1531 5-5-2014 Monsanto Vegetable IP Management B.V. SV0522PH
Capsicum annuum L. Paprika PPS1532 8-5-2014 Syngenta Seeds B.V. LF17847
Capsicum annuum L. Paprika PPS1533 8-5-2014 Syngenta Seeds B.V. BY15080
Capsicum annuum L. Paprika PPS1534 9-5-2014 Syngenta Seeds B.V. BF51282
Capsicum annuum L. Paprika PPS1535 9-5-2014 Syngenta Seeds B.V. BF51294
Capsicum annuum L. Paprika PPS1536 16-5-2014 Syngenta Seeds B.V. FAR7455
Capsicum annuum L. Paprika PPS1537 16-5-2014 Syngenta Seeds B.V. FAR7897
Capsicum annuum L. Paprika PPS1538 16-5-2014 Syngenta Seeds B.V. FAR7918
Capsicum annuum L. Paprika PPS1539 21-5-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E20C.0043
Capsicum annuum L. Paprika PPS1540 20-5-2014 Syngenta Seeds B.V. SLP2B365
Capsicum annuum L. Paprika PPS1544 28-5-2014 Monsanto Vegetable IP Management B.V. SV5563PH
Capsicum annuum L. Paprika PPS1545 23-5-2014 Syngenta Seeds B.V. SLP2B378
Capsicum annuum L. Paprika PPS1546 26-5-2014 Syngenta Seeds B.V. SLP2B379
Cichorium intybus L. Bladcichorei BCI24 6-5-2014 T&T Produce Azienda Agricola di Tiozzo 

Silvano Caenazzo
TT 4010

Cichorium intybus L. Bladcichorei BCI25 15-5-2014 T&T srl Agricola TT 314
Cichorium intybus L. Bladcichorei BCI26 15-5-2014 T&T srl Agricola TT 614
Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. 
& Nakai

Watermeloen WTR276 30-5-2014 Takii Europe B.V. Champagne

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1138 8-5-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E23L.16024
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1139 8-5-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E23L.16027
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1140 21-5-2014 Nunhems B.V. NUN 32029 CUS
Cucurbita pepo L. Courgette COU84 2-5-2014 Syngenta Seeds B.V. CA4157
Cucurbita pepo L. Courgette COU85 7-5-2014 Syngenta Seeds B.V. GS3604
Lactuca sativa L. Sla SLA3407 2-5-2014 Nunhems B.V. NUN 01155 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3408 2-5-2014 Nunhems B.V. NUN 01152 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3409 2-5-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E01B.5406
Lactuca sativa L. Sla SLA3410 6-5-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E01A.30046
Lactuca sativa L. Sla SLA3411 7-5-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 82-94 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA3412 7-5-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 41-115 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA3413 13-5-2014 Agrisemen B.V. AS 16-079
Lactuca sativa L. Sla SLA3414 13-5-2014 Agrisemen B.V. AS 66-056
Lactuca sativa L. Sla SLA3415 13-5-2014 Agrisemen B.V. AS 16-055
Lactuca sativa L. Sla SLA3416 16-5-2014 Agrisemen B.V. AS 26-038
Lactuca sativa L. Sla SLA3417 16-5-2014 Agrisemen B.V. AS 28-039
Lactuca sativa L. Sla SLA3418 21-5-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E01B.10022
Lactuca sativa L. Sla SLA3420 23-5-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E01K.6685
Lactuca sativa L. Sla SLA3421 27-5-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E01B.10030
Lactuca sativa L. Sla SLA3422 27-5-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E01E.5029
Lactuca sativa L. Sla SLA3423 27-5-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E01A.2437
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1934 8-5-2014 Holland-Select Research B.V. HS 665
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2785 7-5-2014 Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1206175
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2786 7-5-2014 Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1206385
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2787 7-5-2014 Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1206430
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2788 7-5-2014 Axia Vegetable Seeds B.V. HTT1150304
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2798 1-5-2014 Hazera Genetics Ltd. 29618
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2799 6-5-2014 Nunhems B.V. NUN 5045 TO
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2800 1-5-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 74-685 RZ
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2801 12-5-2014 Monsanto Vegetable IP Management B.V. SV0610TC
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2803 1-5-2014 Green4Health B.V. 127 HTR
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1913 2-5-2014 Freiherr von Moreau Saatzucht GmbH SM C0332
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1914 2-5-2014 Freiherr von Moreau Saatzucht GmbH SM D0318
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1915 2-5-2014 Freiherr von Moreau Saatzucht GmbH SM C0133
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1916 2-5-2014 Freiherr von Moreau Saatzucht GmbH SM B0203
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1917 2-5-2014 Innoseeds B.V. NMB1322
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1918 2-5-2014 Innoseeds B.V. NMB1338
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1919 2-5-2014 Innoseeds B.V. NMB1301
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1920 2-5-2014 Innoseeds B.V. NMB1350
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1921 2-5-2014 Innoseeds B.V. NMB1314
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1922 2-5-2014 Innoseeds B.V. NMB1321
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1923 2-5-2014 Innoseeds B.V. NMB1312
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II. RASBENAMINGEN (Variety denominations) (UPOV) 

1. VOORSTELLEN VAN RASBENAMINGEN 

(Proposed variety denominations) 

Belanghebbenden kunnen binnen drie maanden na datum van de bekendmaking in het Bijvoegsel van 
de Nederlandse Staatscourant (GAZETTE) bij de Raad bezwaren indienen tegen onderstaande 
benamingen op grond, dat de benaming zodanig met een handelsnaam of een merk overeenstemt, 
dat uit het gebruik daarvan verwarring omtrent de aard of herkomst van waren is te duchten.

Objections to a proposal are to be addressed to the Board for plant varieties, P.O.Box 40, NL-2370 AA 
Roelofarendsveen within three months after this publication.

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum 

naams-

voorstel

Aanvrager Naamsvoorstel Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of 

the species)

(Application 

number)

(Date of 

denomi-

nation)

(Applicant) (Denomination 

proposal)

(Breeders’ 

reference)

Allium cepa L. Ui UIG915 14-5-2014 Takii Europe B.V. Novista TEON810
Allium cepa L. Ui UIG918 1-5-2014 Nickerson Zwaan B.V. Euresco NiZ 37-94
Allium porrum L. Prei PRE310 5-5-2014 Bejo Zaden B.V. Fencer Bejo 2995
Allium scorodoprasum L. Sierui UIS22 26-9-2013 Kwekersvereniging Bulbs of Low-

lands
Miami Bolero

Beta vulgaris L. Suikerbiet *BSU1276 25-3-2014 KWS Saat AG Annegreta 
KWS

3K368

Beta vulgaris L. Suikerbiet *BSU1279 25-3-2014 KWS Saat AG Kathleena KWS 3K386
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL956 14-5-2014 Syngenta Seeds B.V. Aprista SGC6805
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL957 22-5-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Altair E40W.585
Brassica oleracea L. Rodekool KRO113 5-5-2014 Bejo Zaden B.V. Alessandro Bejo 2835
Brassica oleracea L. Spruitkool KSP268 7-5-2014 Syngenta Seeds B.V. Frivole Green SGB1493
Brassica oleracea L. Spruitkool KSP269 13-5-2014 Syngenta Seeds B.V. Frivole Red SGB1565
Brassica oleracea L. Wittekool KWI670 2-5-2014 Syngenta Seeds B.V. Mavunor SGW0183
Capsicum annuum L. Paprika PPS1531 5-5-2014 Monsanto Vegetable IP Management 

B.V.
SV0522PH SV0522PH

Capsicum annuum L. Paprika PPS1533 8-5-2014 Syngenta Seeds B.V. Kiiroi BY15080
Capsicum annuum L. Paprika PPS1534 9-5-2014 Syngenta Seeds B.V. Riki BF51282
Capsicum annuum L. Paprika PPS1535 23-5-2014 Syngenta Seeds B.V. Miyabi BF51294
Capsicum annuum L. Paprika PPS1536 16-5-2014 Syngenta Seeds B.V. Merkava FAR7455
Capsicum annuum L. Paprika PPS1537 16-5-2014 Syngenta Seeds B.V. Bismark FAR7897
Capsicum annuum L. Paprika PPS1538 16-5-2014 Syngenta Seeds B.V. Tundra FAR7918
Capsicum annuum L. Paprika PPS1539 21-5-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E20C0043 E20C.0043
Capsicum annuum L. Paprika PPS1540 20-5-2014 Syngenta Seeds B.V. SLP2B365 SLP2B365
Capsicum annuum L. Paprika PPS1544 28-5-2014 Monsanto Vegetable IP Management 

B.V.
SV5563PH SV5563PH

Capsicum annuum L. Paprika PPS1545 23-5-2014 Syngenta Seeds B.V. SLP2B378 SLP2B378
Capsicum annuum L. Paprika PPS1546 26-5-2014 Syngenta Seeds B.V. SLP2B379 SLP2B379
Cichorium intybus L. Bladcichorei BCI24 6-5-2014 T&T Produce Azienda Agricola di 

Tiozzo Silvano Caenazzo
TT 4010 TT 4010

Cichorium intybus L. Bladcichorei BCI25 15-5-2014 T&T srl Agricola TT 314 TT 314
Cichorium intybus L. Bladcichorei BCI26 15-5-2014 T&T srl Agricola TT 614 TT 614
Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR268 2-5-2014 Syngenta Seeds B.V. WDL0702 WDL0702

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR269 13-5-2014 Nunhems B.V. Atthos NUN 00531 
WMW

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR275 2-5-2014 Nunhems B.V. Lydia NUN 01023 
WMW

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1138 8-5-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Altanero E23L.16024
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1139 8-5-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Galerno E23L.16027
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1140 21-5-2014 Nunhems B.V. Jounia NUN 32029 

CUS
Cucurbita pepo L. Courgette COU84 2-5-2014 Syngenta Seeds B.V. Angelina CA4157
Cucurbita pepo L. Courgette COU85 7-5-2014 Syngenta Seeds B.V. Scudo GS3604
Daucus carota L. Wortel WRT472 20-5-2014 Takii Europe B.V. Aurelia TCH-745
Freesia Eckl. ex Klatt Freesia FRS717 14-5-2014 L.H. Beheer Alba River S052-2
Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR276 2-5-2014 Fa. G. van Staalduinen & Zn. Brazza Brazza
Lactuca sativa L. Sla SLA3287 6-5-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
Valerius 41-127 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3337 6-5-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

Madelona 41-188 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3407 2-5-2014 Nunhems B.V. Densilva NUN 01155 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3408 2-5-2014 Nunhems B.V. Portal NUN 01152 LTL
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum 

naams-

voorstel

Aanvrager Naamsvoorstel Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of 

the species)

(Application 

number)

(Date of 

denomi-

nation)

(Applicant) (Denomination 

proposal)

(Breeders’ 

reference)

Lactuca sativa L. Sla SLA3409 2-5-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Tunlo E01B.5406
Lactuca sativa L. Sla SLA3410 8-5-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Nazare E01A.30046
Lactuca sativa L. Sla SLA3413 13-5-2014 Agrisemen B.V. Agribel AS 16-079
Lactuca sativa L. Sla SLA3416 16-5-2014 Agrisemen B.V. Business AS 26-038
Lactuca sativa L. Sla SLA3417 16-5-2014 Agrisemen B.V. Times AS 28-039
Lactuca sativa L. Sla SLA3418 21-5-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Carter E01B.10022
Lactuca sativa L. Sla SLA3420 23-5-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Greenaly E01K.6685
Lactuca sativa L. Sla SLA3421 27-5-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Coby E01B.10030
Lactuca sativa L. Sla SLA3422 27-5-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Chavela E01E.5029
Lactuca sativa L. Sla SLA3423 27-5-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Lonega E01A.2437
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1557 5-5-2014 Euro Grass Breeding GmbH & Co. 

KG.
Maredo ELp 062130

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1559 5-5-2014 Euro Grass Breeding GmbH & Co. 
KG.

Armetto ELp 03-629

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1560 5-5-2014 Euro Grass Breeding GmbH & Co. 
KG.

Orrovo ELp 04-689

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1934 12-5-2014 Holland-Select Research B.V. De Dorado HS 665
Phlox paniculata L. Vlambloem VBL192 2-5-2014 Hogenboom Phloxen Butterfly Butterfly
Ribes rubrum L. Rode bes BSR23 27-5-2014 M. Smeets Lemaan Lemaan
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2364 27-1-2014 Nunhems B.V. Khalibu Nun 3171 TO
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2798 1-5-2014 Hazera Genetics Ltd. Abascal 29618
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2799 1-5-2014 Nunhems B.V. Maysaloun NUN 5045 TO
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2800 2-5-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
Nahuatl 74-685 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2801 12-5-2014 Monsanto Vegetable IP Management 
B.V.

SV0610TC SV0610TC

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2130 15-4-2014 Mts. Aardappelkweekbedrijf 
Boerhave Vof

Valencia BH 04 119

Triticum aestivum L. Tarwe TRW682 28-5-2014 Wiersum Plantbreeding B.V. WPB SKYE LW 
06SW121-01

Tulipa L. Tulp TLP2242 30-4-2014 Maveridge Licensing B.V. Shirley Double Jazz me Blue
Tulipa L. Tulp TLP2280 6-5-2014 Tomorrow’s Tulips B.V. Spider Parrot E 1656
Tulipa L. Tulp TLP2364 10-5-2014 Mastenbroek Breeding Rights B.V. Maskovri Maskovri
Tulipa L. Tulp TLP2364 10-5-2014 Vriend Flower Bulbs B.V. Maskovri Maskovri
Tulipa L. Tulp TLP2364 10-5-2014 Fa. J.N. Koster & Zn. Maskovri Maskovri
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1804 19-5-2014 Deutsche Saatveredelung AG Assist DSP40066

 
Rectificatie

* Per abuis is in het publicatieblad van mei 2014 de onjuiste RVP nummers gepubliceerd. Het had 
moeten zijn BSU1276 en BSU1279 in plaats van de code BGN.

2. VASTSTELLING VAN RASBENAMINGEN (UPOV) 

(Approval of variety denominations) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Naamsvoorstel Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Datum 

vaststelling

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Denomination 

proposal)

(Applicant) (Breeders’ 

reference)

(Approval 

date)

Allium cepa L. Ui UIG823 Tornado Allium Seeds UK Ltd. ABS 130 16-5-2014
Allium cepa L. Ui UIG907 Rhea Nunhems B.V. NUN 8003 ON 16-5-2014
Allium cepa L. Ui UIG919 Hoza Hoza Zaden B.V. 1007 16-5-2014
Allium cepa L. Ui UIG920 Lucinda Enza Zaden Beheer B.V. Lucinda 16-5-2014
Brassica oleracea L. Wittekool KWI655 Predeco Takii Europe B.V. TCA-485 16-5-2014
Brassica oleracea L. Wittekool KWI656 Pronca Takii Europe B.V. TCA-502 16-5-2014
Brassica oleracea L. Wittekool KWI657 SV3394JH Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
SV3394JH 16-5-2014

Brassica oleracea L. Wittekool KWI658 Summerjewel Nickerson Zwaan B.V. NiZ 15-866 16-5-2014
Brassica oleracea L. Wittekool KWI659 Sarmash Nickerson Zwaan B.V. NIZ 17-900 16-5-2014
Brassica oleracea L. Wittekool KWI661 SENG 9230 Syngenta Crop Protection AG SENG 9230 16-5-2014
Capsicum annuum L. Paprika PPS1376 Rublon Syngenta Seeds B.V. LP51494 16-5-2014
Capsicum annuum L. Paprika PPS1513 Liad Enza Zaden Beheer B.V. Liad 16-5-2014
Capsicum annuum L. Paprika PPS1514 Neyzen Nunhems B.V. NUN 33038 PPS 16-5-2014
Capsicum annuum L. Paprika PPS1515 Doppio Syngenta Seeds B.V. PR07461 16-5-2014
Cucumis melo L. Meloen MLN530 Forterra Nunhems/ASL NUN 34501 

MEM
16-5-2014
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Cucumis melo L. Meloen MLN531 Fortgusto Nunhems/ASL NUN 34601 
MEM

16-5-2014

Cucumis sativus L. Augurk AGR232 SV3817CV Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SV3817CV 16-5-2014

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1070 Huangshan Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

24-915 RZ 16-5-2014

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1109 Toplight Enza Zaden Beheer B.V. E23L.2207 16-5-2014
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1112 Newsun Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
22-546 RZ 16-5-2014

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1113 Stockeu Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

24-211 RZ 16-5-2014

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1114 Aljona Nunhems B.V. NUN 39041 CUL 16-5-2014
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1115 Topspin Enza Zaden Beheer B.V. E23L.2215 16-5-2014
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1123 Javid Syngenta Seeds B.V. SC10932 16-5-2014
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1128 Igraine Syngenta Seeds B.V. LC12870 16-5-2014
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1131 Pampero Enza Zaden Beheer B.V. E23L.15955 16-5-2014
Festuca rubra L. Roodzwenkgras ZGR377 Papilio DLF-Trifolium A/S DLF FRT-10053 16-5-2014
Hordeum vulgare L. Gerst GRS543 Crescendo Secobra Recherches S.A. SC 35763 M2 16-5-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3062 Cleomedes Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
79-142 RZ 16-5-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3323 Glendana Enza Zaden Beheer B.V. E01E.6306 16-5-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3351 Nomugi Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
45-36 RZ 16-5-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3357 Antedis Agrisemen B.V. AS 36-059 16-5-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3359 Malis Agrisemen B.V. AS 36-057 16-5-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3360 Guenda ISI Sementi S.P.A ISI 49205 16-5-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3363 SV1178LB Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
SV1178LB 16-5-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3364 SV1507LB Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SV1507LB 16-5-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3365 SV2667LK Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SV2667LK 16-5-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3366 SV3040LB Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SV3040LB 16-5-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3370 Manole Syngenta Seeds B.V. LS13722 16-5-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3371 Nicea ISI Sementi S.P.A ISI 44016 16-5-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3372 Matrioska ISI Sementi S.P.A ISI 42562 16-5-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3375 Carterham Enza Zaden Beheer B.V. Carterham 16-5-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3376 Cellist Enza Zaden Beheer B.V. Cellist 16-5-2014
Lilium L. Lelie LEL3023 Mount Angel Mak Leek Inc. Monte Cassino 16-5-2014
Lilium L. Lelie LEL3033 Premium Blond The Originals B.V. Premium Blond 16-5-2014
Lilium L. Lelie LEL3035 Parrot Pink Cariba M.M. Duin Duin02 16-5-2014
Lilium L. Lelie LEL3042 Tiny Nugget Mak ’t Zand B.V. PAZ 2130-355 16-5-2014
Lilium L. Lelie LEL3043 Bodyguard Mak Breeding Rights B.V. OR 2000-093 16-5-2014

Van der Marel Lelie B.V.
Lilium L. Lelie LEL3044 Oder Mak Breeding Rights B.V. OR 4000-037 16-5-2014
Lilium L. Lelie LEL3045 Severn Mak Breeding Rights B.V. OR 4000-089 16-5-2014

Van der Marel Lelie B.V.
Lilium L. Lelie LEL3046 Lizinko Mak Breeding Rights B.V. OT 4020-206 16-5-2014
Lilium L. Lelie LEL3047 Valverde Mak Breeding Rights B.V. OT 5020-627 16-5-2014
Lilium L. Lelie LEL3049 Campaign Mak Breeding Rights B.V. OT 5020-633 16-5-2014
Lilium L. Lelie LEL3050 Labrador Mak Breeding Rights B.V. OT 5020-644 16-5-2014
Lilium L. Lelie LEL3051 Resolute Mak Breeding Rights B.V. OT 5020-645 16-5-2014
Lilium L. Lelie LEL3052 Golden Era Mak Breeding Rights B.V. TA 2090-292 16-5-2014
Lilium L. Lelie LEL3053 Sunny Robyn Mak Breeding Rights B.V. POR 1100-24 16-5-2014

Arroyo Rights Bv
Lilium L. Lelie LEL3054 Sunny Keys Mak Breeding Rights B.V. POR 2100-303 16-5-2014

Arroyo Rights Bv
Lilium L. Lelie LEL3055 Sunny Grenada Mak Breeding Rights B.V. POR XD-0178-02 16-5-2014

Arroyo Rights Bv
Lilium L. Lelie LEL3056 Sunny Azores Mak Breeding Rights B.V. POR XD-0342-11 16-5-2014

Arroyo Rights Bv
Lilium L. Lelie LEL3057 Tiny Glow Mak ’t Zand B.V. PAZ 3130-316 16-5-2014
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1601 Pillar Columbia Seeds LLC CST 16-5-2014
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1088 Cupid Hsu Hsin Hui No. 413 16-5-2014
Pisum sativum L. Erwt Kreukzadig ERW1126 SV0950QG Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
SV0950QG 16-5-2014

Raphanus sativus L. Radijs RDS276 Florella Nickerson Zwaan B.V. NiZ 34-153 16-5-2014
Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT2626 Tendence Nunhems B.V. NUN 03615 TOF 16-5-2014

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT2699 Concilius Nunhems B.V. Nun 03444 TOF 16-5-2014

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT2700 Iriace Nunhems B.V. Nun 03450 TOF 16-5-2014
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Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT2701 Battaglia Nunhems B.V. Nun 03586 TOF 16-5-2014

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT2719 Nebula Syngenta Seeds B.V. TT80154 16-5-2014

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT2756 Floris House of inventions B.V. 13.308 16-5-2014

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT2757 Percy House of inventions B.V. 12.824 16-5-2014

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT2763 Kendras Nunhems B.V. NUN 00217 TOP 16-5-2014

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT2765 Mamston Syngenta Seeds B.V. 110303 16-5-2014

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT2766 Mamdona Syngenta Seeds B.V. 110302 16-5-2014

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT2768 NUN 03484 Nunhems B.V. NUN 03484 TOF 16-5-2014

Solanum melongena L. Aubergine ABR188 Martina Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

10-719 RZ 16-5-2014

Solanum melongena L. Aubergine ABR189 Fedai Lider Tohum Ltd. Sti. EGR100 16-5-2014
Solanum melongena L. Aubergine ABR190 Hunkar Lider Tohum Ltd. Sti. EGV200 16-5-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel *ARD2129 Essenza A.F.B.I. Loughgall AFL 96-2 16-5-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2155 Haydn H. Kuipers KU 2005-0913 16-5-2014
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN644 Gator Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
51-337 RZ 16-5-2014

Tulipa L. Tulp TLP2169 Red Chato Savro B.V. Red Chato 16-5-2014
Tulipa L. Tulp TLP2254 Litouwen Borst Bloembollen B.V. PH 00-69 16-5-2014
xDoritaenopsis hort. Doritaenopsis ODR95 Rembrandt Huang Fu-Liang Chian Xen Violin 

CX322
16-5-2014

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1778 Maxlat Delley Seeds and Plants Ltd. DSP44602 16-5-2014
Zea mays L. Suikermaïs MAS1832 Sweet Delight Agri-Saaten 1381 16-5-2014

 
Rectificatie

* Per abuis is in het publicatieblad van mei 2014 de bedrijfsnaam onjuist gepubliceerd.

4. VASTSTELLING VAN GEWIJZIGDE RASBENAMINGEN (UPOV) 

(Approval of changed variety denominations) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Eerdere vastgestelde 

rasbenaming

Naam rechtheb-

bende

Vastgestelde rasbe-

naming

Datum 

vaststelling

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Previous approved name) (Holder of the 

title)

(Approval name) (Approval date)

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2442 03560 TOF Nunhems B.V. Nun 03560 28-1-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2060 Arlata KWS KWS POTATO 

B.V.
Marie Jolie 28-1-2014

 
III. INTREKKING VAN AANVRAGEN 

(Withdrawal of applications) 

1. INTREKKING VAN AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

(Withdrawal of applications for Plant Breeders’ Rights) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Withdrawal 

date)

(Applicant) (Breeders’ reference)

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1420 15-5-2014 Barenbrug Holland B.V. 10LPT 2889
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1048 15-5-2014 Floricultura B.V. 265825
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2496 12-5-2014 Yuksel Seeds Ltd. Y 82-448
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2513 12-5-2014 Yuksel Seeds Ltd. Y 82-486
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2589 12-5-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
72-157 RZ
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intrekking

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the 
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(Application 
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(Withdrawal 

date)

(Applicant) (Breeders’ reference)

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2678 9-5-2014 Green4Health B.V. 127 HTR
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2749 9-5-2014 Greenroad B.V.Trademark Prudac PTPR430060
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2750 9-5-2014 Greenroad B.V.Trademark Prudac PTHBD410070
Tulipa L. Tulp TLP2190 2-5-2014 Van den Berg Hytuna Vof M.A. 1
Tulipa L. Tulp TLP2253 27-5-2014 Borst Bloembollen B.V. Hong Kong

v.d. Berg & Zn. B.V.
Fa. A. en L. Duin

Tulipa L. Tulp TLP2281 27-5-2014 Borst Bloembollen B.V. BO-2013-07
Tulipa L. Tulp TLP2316 27-5-2014 Borst Bloembollen B.V. Striped Flag

 
Rectificatie

Per abuis is in het publicatieblad van mei 2014 het ras NUN 09085 LT (SLA3404), als intrekking 
gepubliceerd. Dit is onterecht, het ras is niet ingetrokken.

2. INTREKKING VAN AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Withdrawal of applications for listing) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Withdrawal 

date)

(Applicant) (Breeders’ reference)

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL938 8-5-2014 Nickerson Zwaan B.V. NiZ 10-406
Cichorium intybus L. Witlof WTL99 2-5-2014 Semsearch bv CI1104
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1137 1-5-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E23B.15974
Cucurbita pepo L. Courgette COU61 2-5-2014 Syngenta Seeds B.V. CA4157
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1420 15-5-2014 Barenbrug Holland B.V. 10LPT 2889
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2496 12-5-2014 Yuksel Seeds Ltd. Y 82-448
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2513 12-5-2014 Yuksel Seeds Ltd. Y 82-486
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2589 12-5-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
72-157 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2678 9-5-2014 Green4Health B.V. 127 HTR
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2793 8-5-2014 Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1206385

 
IV. BESLISSINGEN (Decisions) 

1. VERLENING VAN KWEKERSRECHT EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Grants of Plant Breeders’ Rights and registration of a variety and its denomination in the 
Dutch Variety Register (UPOV) 

Noot: De Raad wijst er met nadruk op, dat teeltmateriaal van ingeschreven rassen ingevolge artikel 46, 
eerste lid, van de Zaaizaad- en plantgoedwet 2005 slechts onder de ingeschreven benaming in het 
verkeer gebracht en verder verhandeld mag worden. De handelsnaam of het merk mag vanzelfspre-
kend ook gevoerd worden, doch niet in plaats van de rasbenaming.
(The Board emphasizes that in accordance with art. 46, par. 1. of the Seeds and Plantmaterial Act 2005 
the use of the registered variety denominations is obligatory in case of marketing or trade and 
commerce of propagating material of registered varieties.
Businessname or trade mark may be used, but not in the place of the variety denomination.)

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum 

inschr.

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Denomi-

nation)

(Holder of the title) (Granting 

number)

(Granting 

date)

Begonia L. Bladbegonia BGN312 Samba Hoefnagels 37785 7-5-2014
Begonia L. Bladbegonia BGN313 Lambada Hoefnagels 37786 7-5-2014
Begonia L. Bladbegonia BGN314 Can Can Hoefnagels 37787 7-5-2014
Brassica oleracea L. Broccoli KBR181 Bonarda Bejo Zaden B.V. 37917 23-5-2014
Brassica oleracea L. Broccoli KBR181 Bonarda Elsoms Seeds Ltd. 37917 23-5-2014
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum 

inschr.

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Denomi-

nation)

(Holder of the title) (Granting 

number)

(Granting 

date)

Eucomis comosa (Houtt.) 
Wehrh.

Eucomis ECM12 Indian 
Summer

Fa. A. Langedijk 37788 7-5-2014

Freesia Eckl. ex Klatt Freesia FRS697 Pink Devotion Penning Breeding B.V. 37780 7-5-2014
Freesia Eckl. ex Klatt Freesia FRS701 Golden 

Passion
Van den Bos Breeding B.V. 37783 7-5-2014

Gladiolus L. Gladiool GLD411 Antica Testcentrum voor Siergewassen 
B.V.

37779 7-5-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3129 Cleomedes Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

37946 30-5-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3144 Mizzio Nunhems B.V. 37948 30-5-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3220 Multigreen 57 Nunhems B.V. 37947 30-5-2014
Lilium L. Lelie LEL3033 Premium 

Blond
The Originals B.V. 37940 30-5-2014

Lilium L. Lelie LEL3035 Parrot Pink 
Cariba

M.M. Duin 37942 30-5-2014

Lilium L. Lelie LEL3042 Tiny Nugget Mak ’t Zand B.V. 37923 30-5-2014
Lilium L. Lelie LEL3043 Bodyguard Mak Breeding Rights B.V. 37924 30-5-2014

Van der Marel Lelie B.V.
Lilium L. Lelie LEL3044 Oder Mak Breeding Rights B.V. 37925 30-5-2014
Lilium L. Lelie LEL3045 Severn Mak Breeding Rights B.V. 37926 30-5-2014

Van der Marel Lelie B.V.
Lilium L. Lelie LEL3046 Lizinko Mak Breeding Rights B.V. 37927 30-5-2014
Lilium L. Lelie LEL3047 Valverde Mak Breeding Rights B.V. 37928 30-5-2014
Lilium L. Lelie LEL3049 Campaign Mak Breeding Rights B.V. 37929 30-5-2014
Lilium L. Lelie LEL3050 Labrador Mak Breeding Rights B.V. 37930 30-5-2014
Lilium L. Lelie LEL3051 Resolute Mak Breeding Rights B.V. 37931 30-5-2014
Lilium L. Lelie LEL3052 Golden Era Mak Breeding Rights B.V. 37939 30-5-2014
Lilium L. Lelie LEL3053 Sunny Robyn Mak Breeding Rights B.V. 37932 30-5-2014

Arroyo Rights Bv
Lilium L. Lelie LEL3054 Sunny Keys Mak Breeding Rights B.V. 37933 30-5-2014

Arroyo Rights Bv
Lilium L. Lelie LEL3055 Sunny 

Grenada
Mak Breeding Rights B.V. 37941 30-5-2014

Arroyo Rights Bv
Lilium L. Lelie LEL3056 Sunny Azores Mak Breeding Rights B.V. 37934 30-5-2014

Arroyo Rights Bv
Lilium L. Lelie LEL3057 Tiny Glow Mak ’t Zand B.V. 37935 30-5-2014
Osteospermum L. Osteospermum L. OTS56 Orange 

Success
P. van Santen 37784 7-5-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2338 Tasti Lee Bejo Zaden B.V. 37918 23-5-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2383 Nun 03420 Nunhems B.V. 37902 13-5-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2442 Nun 03560 Nunhems B.V. 37949 30-5-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2472 SV7841TH Monsanto Holland B.V. 37920 15-5-2014
Tulipa L. Tulp TLP2101 Happinez Q.J. Vink & Zn. B.V. 37781 7-5-2014
Tulipa L. Tulp TLP2105 Caribbean 

Parrot
Vertuco B.V. 37782 7-5-2014

 
3. TOELATING VAN RASSEN EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Addition of varieties to the National List and registration of a variety and its denomination 
in the Dutch Variety Register (UPOV)) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. 

inschr.

Datum 

inschr.

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Denomi-

nation)

(Maintainer) (Listing 

number)

(Listing 

date)

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1237 Uderzo Strube GmbH & Co. KG 37910 20-5-2014
Brassica oleracea L. Broccoli KBR181 Bonarda Bejo Zaden B.V. 37917 23-5-2014
Capsicum annuum L. Paprika PPS1376 Rublon Syngenta Seeds B.V. 37937 30-5-2014
Cichorium intybus L. Cichorei voor de 

industrie
CCH75 Maestoso Chicoline a division of Cosucra Groupe 

Warcoing
37876 19-5-2014

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1070 Huangshan Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 37936 30-5-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3129 Cleomedes Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 37946 30-5-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3144 Mizzio Nunhems B.V. 37948 30-5-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3220 Multigreen 

57
Nunhems B.V. 37947 30-5-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2338 Tasti Lee Bejo Zaden B.V. 37918 23-5-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2350 Obock Axia Vegetable Seeds B.V. 37919 21-5-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2359 Invictus Syngenta Seeds B.V. 37944 12-5-2014
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. 

inschr.

Datum 

inschr.

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Denomi-

nation)

(Maintainer) (Listing 

number)

(Listing 

date)

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2383 Nun 03420 Nunhems B.V. 37902 13-5-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2442 Nun 03560 Nunhems B.V. 37949 30-5-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2472 SV7841TH Monsanto Holland B.V. 37920 15-5-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2486 Alodia Syngenta Seeds B.V. 37943 30-5-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2487 Tovi Total Syngenta Seeds B.V. 37908 13-5-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2501 Collado Syngenta Seeds B.V. 37945 12-5-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1941 Isolde Averis Seeds B.V. 34253 13-5-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1970 Panamera HZPC R&D 37906 13-5-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1990 Avito Averis Seeds B.V. 35502 13-5-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2026 Dirosso Stet Holland B.V. 37907 13-5-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2027 Fado C. Meijer B.V. 37886 13-5-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2028 Bordeaux P.H. Smeenge 37887 13-5-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2031 Rock C. Meijer B.V. 37885 13-5-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2032 Heraclea HZPC Holland B.V. 37905 13-5-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2033 Baby Rose HZPC Holland B.V. 37904 13-5-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2035 Briosa HZPC Holland B.V. 37903 13-5-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2036 Double Fun HZPC Holland B.V. 37900 13-5-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2037 Fortus HZPC Holland B.V. 37901 13-5-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2038 Lorena Böhm-Nordkartoffel Agrarproduktion OHG 37888 13-5-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2039 Sanibel Böhm-Nordkartoffel Agrarproduktion OHG 37889 13-5-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2041 Eurotonda Böhm-Nordkartoffel Agrarproduktion OHG 37890 13-5-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2042 Malika Mansholts’ Veredeling 37884 13-5-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2043 7 FOUR 7 Aardappelkweek- en Selectiebedrijf IJssel-

meerpolders B.V.
37891 13-5-2014

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2044 Masai Aardappelkweek- en Selectiebedrijf IJssel-
meerpolders B.V.

37892 13-5-2014

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2045 Peela SAKA Pflanzenzucht GmbH & Co. KG 37893 13-5-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2046 Granada SAKA Pflanzenzucht GmbH & Co. KG 37899 13-5-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2054 Saprodi Sloots Aardappelkweekbedrijf B.V. 37894 13-5-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2059 Ferrari SCICA BRETAGNE-PLANTS 37895 13-5-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2061 Royata 

KWS
KWS POTATO B.V. 37896 13-5-2014

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2062 Mustagata 
KWS

KWS POTATO B.V. 37897 13-5-2014

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2065 Armorine SCICA BRETAGNE-PLANTS 37898 13-5-2014
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN602 Kooka-

burra
Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 37921 14-5-2014

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN608 Meerkat Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 37916 27-5-2014
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN613 Mandril Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 37922 14-5-2014

 
VI. BEËINDIGING VAN KWEKERSRECHT EN TOELATING 

(Termination of Plant Breeders’ Right and delition from the National List 

Er wordt met nadruk op gewezen dat, ondanks beëindiging van Nederlands kwekersrecht, in Neder-
land op basis van het Communautair kwekersrecht (nog) rechten kunnen gelden.
De Raad adviseert daarom dringend het ’Mededelingenblad van het Communautair Bureau voor 
Plantenrassen’ te raadplegen, dan wel het Communautair Bureau om inlichtingen te vragen.

1. AFSTAND VAN KWEKERSRECHT 

(Surrender of a Plant Breeders’ Rights) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum afstand

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Denomi-

nation)

(Holder of the title) (Granting 

number)

(Surrender 

date)

Cucumis melo L. Meloen MLN466 Nun 92141 
MEM

Nunhems B.V. 37568 8-5-2014

Cucumis sativus L. Augurk AGR177 Cuper Nunhems B.V. 35085 2-5-2014
Cucumis sativus L. Komkommer KMK794 Feluwa Nunhems B.V. 32011 2-5-2014
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE990 Quintus Euro Grass Breeding GmbH & 

Co.KG
19524 9-5-2014

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1121 Gallius Euro Grass Breeding GmbH & 
Co.KG

21492 9-5-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1847 Divisa Nunhems B.V. 31397 8-5-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2157 Offer Nunhems B.V. 34623 8-5-2014
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